Anlage 01 zur Drucksache 0008/2021/BV

Feststellung des Jahresabschlusses
der Stadtbetriebe Heidelberg
fur das Wirtschaftsjahr

Der Gemeinderat stellt den gepruften Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs
Stadtbetriebe Heidelberg gemal3 8 16 Abs. 3 des Eigenbetriebsgesetzes Baden-

Wurttemberg wie folgt fest:

1. Feststellung des Jahresergebnisses

1.1 Bilanzsumme

1.1.1 davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen

- das Umlaufvermdgen

1.1.2 davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die Ruckstellungen

- die Verbindlichkeiten

1.2 Jahresergebnis
1.2.1 Summe der Ertrage

1.2.2 Summe der Aufwendungen

2. Verwendung des Jahresergebnisses

in Euro

213.206.112,08

200.813.685,15
12.392.426,93

36.170.262,92
5.270.354,00
171.765.495,16

-3.413.556,82
46.394.679,25
49.808.236,07

Der Jahresverlust in H6he von 3.413.556,82 Euro wird aus dem Gewinnvortrag in H6he von
5.377.710,74 Euro getilgt und zum Vortrag auf die neue Rechnung in Héhe von 1.964.153,92

verwendet.

Heidelberg, den 10.02.2021

gez.
Prof. Dr. Eckart Wirzner

Oberburgermeister






